低于人民币 25,000 万元（含），回购股份的价格不超过 20 元 / 股（含），且回购股份总数不超过
2,200 万股（含），回购的股份拟用于公司员工股权激励，回购期限为自公司董事会审议通过回
购股份方案之日起 12 个月内。

本次集中竞价回购的股份应当在股份回购完成后 36 个月内按照上述用途进行转让，若公
司未能在法定期限内实施上述股权激励，则回购股份将在 36 个月期限届满前依法注销。

二、回购的实施情况
（一）2019 年 1 月 25 日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易的方式实施了

首次股份回购，于 2019 年 1 月 26 日披露了《山东玲珑轮胎股份有限公司关于以集中竞价交易
方式首次回购股份的公告》（公告编号：2019-009）。

（二）2019 年 5 月 29 日，公司完成回购 21,999,951 股，占公司总股本的比例为 1.83%，购买
的最高价为 17.41 元 / 股，最低价为 14.14 元 / 股，累计支付的资金总额为 362,128,834 元（不含
交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露方案完成回
购。 三、 本次变更用途的事由 2020 年 1 月 2 日， 公司召开了第四届董事会第七次会
议、第四届监事会第五次会议，分别审议通过了《关于向 2019 年限制性股票激励计划激励对象
授予限制性股票的议案》。 公司本激励计划授予的限制性股票共计 12,807,000 股，并已于 2020
年 1 月 17 日在中登公司办理完成股份登记。

2021 年 1 月 19 日，公司召开了第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十七次会议，
分别审议通过了《关于向 2020 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》。 公司
本激励计划授予的限制性股票共计 8,172,000 股， 于 2021 年 2 月 23 日在中登公司办理完成股
份性质变更登记，于 2021 年 2 月 25 日完成过户登记。

现回购专用证券账户中还有 1,020,951 股未使用， 基于公司可持续发展和价值增长考虑，
为维护广大投资者利益，增强投资者对公司的投资信心，根据公司未来发展战略，结合公司财
务状况和经营状况，同时综合考虑公司员工持股的规模和费用等因素，公司拟对回购专用证券
账户中回购股份用途进行调整。 四、 本次变更的具体内容 公司拟对回购专用证券账
户中回购股份的用途由原“用于公司员工股权激励”调整为“注销以减少注册资本”。

本次拟注销股份数量为 1,020,951 股，占公司目前总股本的 0.07%。
公司拟将回购专用账户中的回购股份和部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票一起进行注销，股份变动如下：
单位：股

股份类别 变动前
（2021 年 6 月 30 日 ） 变动数量 变动原因 变动后

有限售条件流通股 17,022,400 -365,760 限制性股票回购注销 16,656,640

无限售条件流通股 1,356,490,012 -1,020,951 回购专户股份注销 1,355,469,061

总股本 1,373,512,412 -1,386,711 1,372,125,701

董事会提请公司股东大会授权公司管理层办理上述注销相关手续。 五、本次变更的合
理性、必要性、可行性分析 本次变更回购股份用途，是根据相关法律法规规定，结合公司实
际情况及发展战略做出的，旨在维护广大投资者利益，增强投资者对公司的投资信心，有效地
将股东利益、公司利益和员工利益结合在一起，提高公司核心竞争力与可持续发展能力。 公司
旨在进一步向投资者传递公司对长期内在价值的信心， 本次回购股份用途的变更符合公司的
长远发展，亦符合投资者的根本利益。

本次回购股份用途变更，结合了公司财务状况和经营状况，同时综合考虑了公司员工持股
规模和费用等因素，公司在对已回购的股份予以注销后，有利于进一步提升每股收益水平，提
高公司股东的投资回报。

本次回购股份用途的变更是依据《公司法》、《上海证券交易所上市公司回购股份实施细
则》等相关规定做出的，同时综合考虑了目前实际回购情况、公司财务状况、公司和员工利益等
客观因素，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。

六、本次变更对公司债务履行能力、持续经营能力及股东权益等产生的影响说明 本次
回购股份用途变更后，根据公司经营情况、财务状况及未来发展规划，公司认为本次回购股份
用途变更不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，不会对公司的债务履行能力、持
续经营能力及股东权益等产生重大影响。 七、 独立董事对本次变更事项的独立意见
因公司回购专用证券账户中还有 1,020,951� 股未使用，基于公司可持续发展和价值增长考虑，

[…]

山东玲珑轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 26 日召开第四届董事会第

二十六次会议，审议通过了《关于变更公司注册资本并修改＜公司章程＞的议案》,拟对公司注
册资本进行变更，同时修订《公司章程》相应条款，该议案尚需提交 2021 年第四次临时股东大
会审议。 现将相关情况公告如下：

一、注册资本变更情况

根据公司《2019 年限制性股票激励计划》、《2019 年限制性股票激励计划实施考核管理办
法》，公司拟合计回购注销 2019 年限制性股票激励计划中的 275,220 股限制性股票：①52 名激
励对象 2020 年个人层面绩效未完成，其中 46 名激励对象绩效考核结果为 C（合格），第二个解
除限售期仅可解除当期可解除限售股票的 80%， 当期剩余 20%可解除限售股票由公司回购注
销；6 名激励对象绩效考核结果为 D（不合格），当期 100%未解除限售的股票由公司回购注销；
公司拟回购注销个人层面绩效未完成的激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 197,220 股
限制性股票。 ②2 名激励对象因存在严重违反公司规定行为，不再符合激励条件，公司拟回购
注销 2 人持有的已获授但尚未解除限售的 49,000 股限制性股票；③2 名激励对象离职，公司拟
回购注销 2 人持有的已获授但尚未解除限售的 29,000 股限制性股票。

根据公司《2020 年限制性股票激励计划》、《2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办
法》，公司拟合计回购注销 2020 年限制性股票激励计划中的 90,540 股限制性股票：①64 名激励
对象 2020 年个人层面绩效未完成，其中 61 名激励对象绩效考核结果为 C（合格），第一个解除
限售期仅可解除当期可解除限售股票的 80%，当期剩余 20%可解除限售股票由公司回购注销；
3 名激励对象绩效考核结果为 D（不合格），当期 100%未解除限售的股票由公司回购注销；公司
拟回购注销个人层面绩效未完成的激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 66,540 股限制性
股票。 ②2 名激励对象离职，公司拟回购注销其持有的已获授但尚未解除限售的 24,000 股限制
性股票。

基于公司可持续发展和价值增长考虑，为维护广大投资者利益，增强投资者对公司的投资
信心，根据公司未来发展战略，结合公司财务状况和经营状况，同时综合考虑公司员工持股的
规模和费用等因素，公司拟对回购专用证券账户中回购股份用途进行调整，由原“用于公司员
工股权激励”调整为“注销以减少注册资本”，并对回购专用证券账户中回购股份 1,020,951� 股
进行注销。

公司拟将回购专用账户中的回购股份和部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股
票一起进行注销，股份变动如下：

单位：股

股份类别 变动前
（2021 年 6 月 30 日 ） 变动数量 变动原因 变动后

有限售条件流通股 17,022,400 -365,760 限制性股票回购注销 16,656,640

无限售条件流通股 1,356,490,012 -1,020,951 回购专户股份注销 1,355,469,061

总股本 1,373,512,412 -1,386,711 1,372,125,701

鉴于上述情况，公司将 1,386,711 股限制性股票注销完成后，股份总数由 1,373,512,412 股
变 更 为 1,372,125,701 股 。 公 司 注 册 资 本 将 由 人 民 币 1,373,512,412 元 变 更 为 人 民 币
1,372,125,701 元。

二、《公司章程》修订情况
因公司拟对 2019� 年及 2020 年限制性股票激励计划中的部分已获授但不符合解除限售条

件的 365,760 股限制性股票，以及回购专用证券账户中回购股份 1,020,951� 股进行注销。 注销
完成后，公司注册资本将由人民币 1,373,512,412 元变更为人民币 1,372,125,701 元，股份总数
由 1,373,512,412 股变更为 1,372,125,701 股。 对《公司章程》进行如下修订：

原公司章程相关条款 修订后公司章程相关条款

第五条 公司注册资本为人民币 1,373,512,412 元 。 第五条 公司注册资本为人民币 1,372,125,701 元 。

第十八条 股份总数为 1,373,512,412 股 ， 均为人民币普
通股。

第十八条股份总数为 1,372,125,701 股， 均为人民币普通
股。

除上述条款外，《公司章程》其他内容不变，修改后的《公司章程》的具体内容详见同日公司
于上海证券交易所网站披露的《山东玲珑轮胎股份有限公司章程》。